

Brittiska och utländska bibelsällskapens jubileum.

Washington Irving har i sin essy öfver "The Mutability of Literature" skildrat ett besök i ett gammalt klosterbibliotek. Han kunde där icke frigöra sig från känslan af att stå inför "en liten katakomb, där författarne likt mumier äro pietetsfullt begravna och lämna att svartna och mullna i dammig glömska." — Det finns en bok, som icke faller under denna lag — och det är ju en förunderlig bok, denna "manskighetens stora tröstebok". Den öfverlever världsvalden och filosofiska tankebyggnader. Den talar till människan, utan att taga hänsyn till de tusende olikheterna i värden och tiderna, ty den stalar alla säsom i lika mån "arvingar till lifvets och dödens, återlösningens och odödlighetens för alla gemensamma mysterier".

Man kan näppeligen undgå att reflektera häröfver, då man trädur in genom portalen till the Bible-House i närheten af St. Pauls katedral i London. Öfver portalen läses i en öppen bok, huggen i sten: "The Word of the Lord endureth för ever". [Herrens ord blifver evinnerligen.] Träda vi in i den stora hallen, möta oss ord: "Heaven and Earth shall pass away, but My Word shall not pass away". [Himmel och jord skola förgås, men mina ord skola icke förgås.] Har stod fordom Banyard Castle, Richard den tredjes palats, ommänt hos Shakespeare. Nu residrar där det Brittiska och utländska Bibelsällskapet, hvilket den 7 mars firade sitt 100-årsjubileum under allmänt deltagande öfver hela den kristna världen. Äfven hemma i Sverige anordnas minnesfester på den första bändagen den 6 mars, som skall firas såsom en "Universal Bible Sunday" af alla olika religiösa samfund i England och af ett stort antal protestantiska kyrkor i alla världsdelar. Ärkebiskopen af Canterbury håller högtidstalet i St. Pauls katedral, och konungaparet deltaga i jubileums-gudstjänsten.

Bibelsällskapet har också verklig andning att jublera. Det har haft en oerhörd storartad utveckling under dessa 100 år. Den 7 mars 1804 samlades i den gamla s. k. London Tavern 690 "respektabla personer af olika trosbekännelser" och man kan tillägga — af alla stånd. Af dem bildades då ett bibelsällskap, som skulle ha till ändamål att sprida bibeln öfver hela världen. Uppslaget kom ytterst från en pastor Thomas Charles. Denne, som var pastor i staden Bala i Wales, hade en dag fått reda på, att en hans församlingssbo, flickan Mary Jones' hvarje vecka gick öfver 20 eng. mil fram och åter öfver de ödsliga bergen för att få läsa en bibel på sitt monesmal. Härigenom uppmärksamgjord på den allmänna bristen på biblar i Wales satte han sedan in all sin energi på att sprida bibeln bland sina landsmän. Det var den första ringa begynnelsen. Ingenting kunde vara mindre "tidenslygt". Votarie var visserligen död, men hans ande lefde kvar. Den s. k. upplysningstidens religionsförsäkt var ännu tongifvande, och mastaren hade protesterat: Om 100 år är kristendomen död.

Några statistiska uppgifter ur den sista årsredogörelsen må lämnas till bevisande af Bibelsällskapets nuvarande världsomfattande verksamhet. Det sysselsatte förra året 5,875 människor i hemlandet och 2,000 i utlandet. 5,943,775 böcker, bibeln eller delar därav, spredos, hvilket med 870,000 öfversattiga föregående års rekord. Skulle dessa 18,000 böcker, som spredas hvarje söndag, staplas upp på hvarandra, skulle de nå högre än

St. Pauls katedralens kors — en ligit hvad "Daily Mail" räknat ut Sedan början ha spridits 180,982,740 böcker! Utgifterna förra året belöpte sig till 254,204 pund sterl. och på 100 år till 18,937,468 pund sterl. År 1804 var bibeln tillgänglig på högst 50 språk. Nu utgifver ensamt detta bibelsällskap den på 307 språk. Det är en ansträngande lektion i geografi till Biblo-House. Namn möta oss där från hela världen. Ensam Söderhalsöarna t. ex. äro representerade af 46 språk. Under 1903 tillkommo följande 8 nya språk i detta språkförbringens Babel: Fioti, Kikuyu, Shambala, Karanga, Nogogo, Levo, Baffins Land Eskimo och Madures. Man bör ha kunskaper som en professor i geografi för att veta, hvar man skall söka dessa folk. Och hvilka underliga typer sedan! Icke mindre än ett 60-tal sådana användas. Man läser från höger till vänster och tvärom, från sista raden upp till den första, från den öfversta rakt ned i vertikala rader och kanske på ännu flera sätt.

En väldig stab af öfversättare o. s. v. står till sällskapets förfogande. För utvärvarande arbetas på öfversättningar eller revideringar af 100 språk. Det är också detta bibelsällskap vi ha tacka för de blindas bibel. Tanken därpå väcktes 1836. Sådana säljas nu på engelska, grekiska, valoisiska, holländska, franska, tyska, svenska, ryska, spanska, italienska, hebreiska, aragiska, armeniska, armenoturkiska, kinesiska med två olika typer, på 7 indianska språk, japanesiska och Batta språket, ett tungomål, som talas af ett folk, som för 70 år sedan voro kannibaler.

De som bibelförsäljare möter man i hundslåde på Sibiriens tundror i China med bokpackorna hängande i en bambustång öfver axeln; i Andalusiens kaffer och Blannas djungler; på Selangors opiumförsäljningar och Japans buddhafestor; i Andernas silfvergruvor och Klondykes guldmäns; vid de stridande härarnes läger i Östern och vid världsexpositionerna; bland pilgrimerna i Jerusalem och de svenska emigranterna i Manitoba. Till och med till det hemligheistulla Lhasa, Tibets heliga, förbjudna stad, dit icke ens en Sven Hedin kunde taga sig fram, smugglas bibeln med karavanerna.

Sällskapet hade 1903 i sin tjänst 870 bibelförsäljare, öfver 650 infödda och 107 europeiska bibelkvinnor. Det är ett hårdt arbete, och martyrdöden är ibland dess slut. Men om de än frusit och svulitt, blifvit hänade, piskade och torterade, ja ihjalslagna, är dock den lilla boken mera känd! Sådnen är gjord, värvet är fylldt. Och de för den ene, som gick under, stå tusen färdiga att taga upp hans verk.

Svåraste motståndet kommer ännu ifrån den romerska kyrkan. Påfven vill än i denna dag icke släppa den heliga boken i folkets händer. Så länge påfven ännu var herre i kyrkostaten, d. v. s. till 1870 fingo till och med främlingar, som medförde biblar i sitt resgods, dessa böcker beslagtagas vid kyrkostatens gräns. Pius IX fördömde i en bulla bibelsällskapets försök att sprida bibeln på motersmålet såsom "förgiftade betesmarker".

Bibelförsäljare och bibelspridare bränner man icke längre, men bibelbäl skadas ännu. Sällskapets handlingar omkamma sådana tilldragelser under föregående år i Spanien, Argentina, Perunambucco, Peru, Fidjiöarna och — Baden och Cötn! I Grekland är det Nya Testamentet på modern grekiska förbjudet, under det att de maktägande i Ryssland underligt nog på det mest älskvärda sätt tillförsög det eng-

eiska bibelsällskapet i dess arbete. Hvad har icke bibeln betydelse och betyder ännu för folket! Här är ju icke platsen att afhandla den frågan, men den tränger sig på en då man ser denna sällsporda utvecklingshistoria. För bibels räkning blifva språken fixerade och alfabet uppflönas, en af de maktigaste vehiklarna i ett folks kulturutveckling. De germanska folks-historia har också den Ulfas bibel. Codev argentus, som sitt äldsta litterära minnesmärke. Och Luthers bibelförsättning vardt ju epokgörande för det tyska språket och källan till den nyare tidens andliga frigörelse med dess omdaning af hert allt i vårt samfundslif. Så blir helt visst också för en stor del af dessa folk, hvars namn till och med äro oss okända, bibelförsättningens vändpunkten i deras historia.

Hela vår bildning är så genomsvärad af bibelns inflytande, att utan bibelkunskap i någon mån stå vi mer eller mindre utanför vår tidsalders tankevärld. Hela litteraturen och konsten äro mättade af densamma. Ord, häntydningar och exempel visa mot bibeln mer än vi utan en närmare undersökning i förstone ana. Det gäller om poesi och filosofi, om romanlitteraturen, om sociala och ekonomiska arbeten, äfven de vetenskapliga, till och med om agnostiska afhandlingar. Det är icke en fråga som rör religion utan allmänbildning rent af. Ty bibeln har trängt in i lagstiftningen, tankandet, sederna och föreställningarna, hela det moderna lifvet inom den kristna världen. Utan bibeln stå vi frammande för Shakespeare och Göthe, Geijer och Viktor Rydberg. Utan den första vi icke Selma Lagerlöfs Jerusalem eller Gösta Berling, Heidenstams Karolinerna — eller Strindbergs Giftas.

Bibeln är en så integrerande beständedel i hela vår bildning, att icke ens dess bittraste veder-säkrare kunna lösgöra sig från dess inflytande. So vi på hvad som här är det väsentliga, bibelns religiösa och etiska värde såsom det andliga lifvets grundlag, blir dess betydelse än maktigare, ja omätlig. Ty, säger Thomas Carlyle, bibeln är "den bok, i hvilken människandan för Årtusenden har funnit ljus och näring och ett svar på hjärtats djupaste frågor".

PRENUMERERA på "Canada".

En rik koppargruva har påträffats vid Oyster Harbour på Vancouver Island. C. P. R. inkomster andra veckan i mars voro \$787,000. C. P. R. skall nu få direkt linie till Spokane från Nelson. Ontarios fabrikanter synas börja vakna. De ha beslutit utställa i stor skala i Winnipeg denna sommar. 69,000,000 fot bräder ha i afverkade i Dauphin och Erwood distrikten. Politiskt sett. Några konservativa "searheads" rände sig med att rösta mot de nya ministrarnes inträde i Ottawa Rideau Club. Regina nye elektriska maskineri skall levereras af E. A. Harrison & Co. en i Winnipeg. Järnvägen mellan Lethbridge och Cardstone är färdig. Vinterhärde växer väl i Södra Alberta. Tomtvärdens i Calgary ha varit stigit betydligt på sista tiden. En järnstöt orsakade mycken uppståndelse i Victoria, B. C., den 18 da.

Trävaruhandlarna i Territorierna önska bättre frakttaxa. Ötycka. Under det Thos. Downey vid Carberry arbetade med en vedsägningsmaskin, sprang klingen lös och afskar hans arm. John Lawrence tunnens skyldig till boskapstöld vid Maple Creek, dömdes till 4 års straffarbete. En italiener sköt J. Meehan, en C. P. R. lokomotiveldare vid Port Arthur. Den unge mannen Scott, som arresterades i Neepawa för post-röfveri, frikändes. Så snart. En fråga debatteras nu i den engelska kolonien, Lloydminster, Saskatchewan, om en krog skall öppnas eller ej. Järnvägskommissionen har beslutit att Fort William och Port Arthur telefonledningar hafva rätt att komma in på C. P. R. stationerna. Fem Winnipegkapitalister hvilka kallas namn ej äro nämnda, ämnas bygga ett större sägverk för vesterens behof. Provinsen Ontarios befolkning ökades under 1902 med 8,378 själar, varande den 1ste januari 1902 2,037,267. Vardet af skattlegd egendom var \$859,943,263 en ökning af öfver \$24,000,000 från föregående år. Skatteläng den 1902 utgjorde \$14,146,731 eller \$6.94 per capita. 25 hästar brunno i Montreal den 19 da. Hadanefter måste alla fylltrattar i Montreal antingen taga guldkur eller också gå i finkan en längre tid. Guidklimpar från Sultana grufvan skola vissas i St. Louis. En lignefabrikant från Leeds England, som undersökt jordmänen i Territorierna mycket noga, väntas bygga en fabrik för linneväfnader i Edmonton. Upplöst bolagsordning. Minnedosa Milling Companys bolagsordning har upplösts af regeringen. Högst landvärde. En kvartektion land i Sourisdistriktet såldes för \$32.00 pr acre. Saken mot Wilces, beskyldt att hafva stulit \$10,000 från postverket, går sakt. Ett af kronans förnämsta vittnen har försvunnit. Bishop Breyhet, hvars stift omfattar hela nordliga Canada, säger att en stor del af McKenziedalen är lämplig för blandadt åkerbruk. Allaniniens nya turbin Ängare, "Victorian", som inom några månader kommer att fullbordas, torde blifva ett af de bästa och finaste fartyg som plöjer Atlanten. De vanliga maskinernas ersättning med turbiner beräknas gifva fartyget en stor hastighet samt jämnhet i gången, som bör bereda passagerarne stor komfort. Dackinredningen för passagerarne är den bästa och för tredje kl. passagerarne är komfortabla hytter inredda på mellandäck, illika mnsksalong, läsesalong för dessa. I Minnedosa nedbrann Westward skolan i går. Den byggdes under "boomen" 20 år sedan och kostade \$10,000. Den var försäkrad för \$1,000. Minnedosa Canal & Power Companys planer att anlägga en större elektrisk kraftstation vid Duluth och dess förslag att i sammanhang därmed tappa en af Lakes of the Woods källor skolas af inresterade motarbetas i Ottawa. Vattenståndet i Lake of the Wood är ingalunda för högt som det är.

VÄGGATLAS öfver Skandinavien, Canada och Förenta Staterna samt den svenska Almanackans kalender samt den enda svenska tidningen i Canada för ett år, endast En dollar.

Nordbor Wetaskiwin den 16 Mars. "Här är oss godt att vara". På rundresa i de svenska settlementen i Alberta, och isynnerhet i pastor P. Almgrens många församlingar, besökte jag senast Betelöf-samlingen i Burnt Lake, 14 mil väster om staden Red Deer. Äfven besåg jag den nya staden Stockholm och gjorde öfverenskommelse med fursten om att köpa 2 block med stadslotter. Denna del af Alberta har olika rykten om sig. Red Deer Land ty omkyllar hela terrängen för Albertas trädgård, andra åter anse den som oduglig och vilja ej bo der. Men folket på platsen äro nöjda och belätna och de tro sig hafva valt den goda Jelen hvad detta jordiska beträffar. Så det gemensamma vittnesbördet om Alberta är: "här är oss godt att vara", dock tycker hvar och en bäst om sin plats och så bör det vara, ty annars blefve det för trångt och farmarne måste slå tegel och bränna och bygga ett nytt Babelstorn. Men i Alberta behöfva vi inga skyskrare. Här är oss godt att vara äfven i stockhus. Men skall här blifva riktigt godt att vara så låtom oss slå tegel och bränna och bygga ännu tegelhus för både folk och få. I Red Deer äro två stora tegelbruk och ett i Lacombe men hvad förstär det ibland så många.

Jag hälsade på flera af våra svenska farmare under veckan. A. Erikson var den förste. Han är en af de förste i settlementet och eger en god farm och den bästa kostall som jag sett i Alberta samt många kreatur. Äfven stannade jag några dagar hos Olof Nilson, som kom hit för fyra år sedan från Idaho. Han bor på en mycket vackert plats och har två nära grannar. Den ene hans namn och den andre en f. d. handlaude C. P. Anderson från Mysterhult, Småland och till sist halsade jag på Z. Sundqvist som i fjol kom hit från Sverige. Hjartligt tack till alla dessa vänner för all gästvänlighet. Alla farmarne i detta settlement hafva snygga och trefliga hem och här är ännu rum för flera sådana. Men det bästa och skönaste som jag såg i Burnt Lake settlementet var den Sv. Ev. Luth. Betel församlingens nya kyrka och Betel hade äran att hålla den första gudstjänsten i den samma på 3 sönd. i Fastan. Genom att träget besöka detta Herrans hus och vara Guds ords hörare och göra lunnna församlingsmedlemmarne säga: här är oss godt att vara. Både baptisterna och missionsvännerna ämnas bygga hvar sin kyrka i Stockholm nästa sommar; må de lyckas väl. Sv. Ev. Luth. Sveaförsamlingens kyrka blir färdig till våren. Denna kyrka har äfven ett fint läge. Man kan från kyrkan se både Battle Lake och Red Deer Lake. Både Svea och Betel ha fva hvarvada 40 acres godt land. Sv. Luth. Saronförsamlingen i Vestling settlement skall bygga kyrka till sommar och enligt församlingens beslut och framför allt på grund af folkets goda intresse för saken så hafva vi förhoppning om att denna kyrka ej blir den enklaste till useendet. Sv. Luth. Fridhemförsamlingen vid Pretty Hill vill ingalunda vara den sämsta utan äfven den har beslutat att bygga kyrka. Och penningar samlas för den goda saken. Mrs Karl Anderson gaf nyligen en fin supe till förmån för kyrkan och familjen Andersons vänner uppfylde hela huset. Studerande A. Erikson höll tal vid tillfället. Äfven spelades det och sjöngs andliga sånger tillslängt ut på natten.

Så allt tyder på att ödemarken i Alberta blomstra och här blir oss ännu mera godt att vara. I sinom tid skall nog konferensen få se och erfara att de uphoffringar den gjort för missionen häruppe äro ej försplida panningar! Vi hoppas att svenskarne vid Kalmars och i Helits settlement snart sk. la följa de andra församlingarnes exempel. L. E. Oulander. Scandinavia. J. A. S. Pettitions-listor på väg och anlända troligen denna vecka.

PARLAMENTET. Efter det ledarne hade hållit sina första tal följde som vanligt de mindre "ljusen". Det nya militärfu slaget förelästes och rönste godt mottagande. Utgiftsstaten visar \$62,955,338 en minskning af \$5,456,563 jämförd med föregående år, anskönt det tros, att extra anslagen komma att bringa staten till samma nivå som förråret. Regeringen har i år visat sig liberal mot Winnipeg, idet \$200,000 anslagits för nytt postkontor; \$60,000 för nya inminigrantlokaler; \$35,000 för utvidgning af nuvarande offentliga byggnader; \$45,000 för militära ändamål; \$80,000 för St. Andrews Råpids. Omkring 100,000 hafva anslagits för territoriella ändamål och \$120,000 för provinsen Manitoba.

Japans öfvermakt på sjön. Då kriget började den 8 februari ansågos de båda makternas stridskrafter på sjön jämngoda, hvad, fartyg, kanoner och besättning angår. Men sjökrig krafver mer och harutinnan ligger Japans styrka. Utom ofvannämnde vilkor krafvas dockor för reparation och kolstationer, af hvilka Japan har många. Dessutom har öricket många präktiga befästade hamnar i hvilka japanska krigsfartyg kunna inlopa, då de äro hårdt pressade. Ryssarne hafva ej en enda torrdocka hvarest ett första klassens krigsskepp kan repareras om skadan ligger under vattenlinien. Japan däremot har en i hvar och en af dess sju förnämsta hamnar, i hvilka de största fartyg kunna inlopa. Privata skepsbyggerier hafva vidare fyra, hvilka också kunna hålla de största flytande krigsfartyg.

KRIGET. Närmare tillförlitliga underrättelser saknas. Den ena dagen höra vi, att 1800 japaner tillfångtagits af ryssarne och nästa dag säges de forra hafva inhlivat en förskräcklig massa kosacker. Det troligaste är att inga betydande tilldragelser egt rum. Rysska flottan synes hafva sluppit ut från Vladivostock, medan japanerna fortfarande söka stänga Port Arthurs hamn.

Hvad de slås för. Koreas besittning är den verkliga orsaken till detta krig. Manchuria är så ryskt det kan blifva styrt af ryssar, och patrullerat af ryska trupper. Korea är en smal landtunga, sträckande sig ut i stilla hafvet och skildt från Japan genom ett smalt sund. Korea ligger emellan de två ryska hamnarne Port Arthur och Vladivostock. Ryssland säger, det måste försvinna och enda vägen att åstadkomma detta är att göra landet ryskt. Japan åter säger, att Korea är oundbarligt, ty dessgrutan är Japan förlorad. Kommer Korea i någon annan makts händer, måste denna dominera Japan. Ryssland måste åter öga Korea för att fullkomna sitt håll på norra Asien och blifva den maktigaste kraften i Kina. Japan måste hafva Korea eller försvinna som nation. För Ryssland är det ett erofningskrig, för Japan ett självbevarelsens. Japan har underkuffat Korea 3 gåner men alltid hunnat det oberoende. Japan har ringa åkerbruk, fiske är dess hufvudnäring och det hämtar sina lifsmedel från Korea. Japan beöfver ej öga Korea men måste hålla det öppet för sin raskt tillväxande befolkning och för strategiska skäl. Ryssland lofvade högtidligt 1886, 1894 och 1896 att ej in-

krakta på Korea. Likväl har björnen anekterat Jongampho i norra Korea och sträcker labben efter Masampho i södern. Därför, säger Japan, vi måste allas. Följande är karakteristiskt för Japan. En kvinna hörde att hennes son frikants från krigstjänst varande sin moders enda stöd. Hon fattade då en dolk, stötte den i sitt hjärta för att so skulle kunna gå i falt, hviltdenne genast gjorde efter moderns död.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.

Från utlandet. En ministerkris väntas i dagarne i Frankrike, Premier Combes, som tagit embete för att motarbetade de klerikale, väntar sig kunna genomdrifva sina lagförslag till den åldan franska snart och tros då komma att resignera. Senaste underrättelser från Turkiet äro oroadne. Nya armenska förfoljelser hafva planerats af Sultanen och fråga är, om stormakterna kunna förhåra dem. Ett försök har skola göras. Sir Thos. Lipton ämnar försöka in en gång att lyfta "Amerikan" pokalen. Furan för en vidsträckt kolarbetareströk är öfverstånden enir arbetarne, följande president enir arbetslid ar anogo en lönedensättning af 53 pr. Detta borde vara glädjande nyheter för dem som voro rädda att nästa vinters kolpriser skulle åter blifva oblygt dyra. Engelska armeens öfverste-kommanderande, herligen af Cambidge är död. Negrerna i tyska sydafrika hafva gjort uppror och förstörd många nybyggars hem. De behömda de hvita nybyggarna liksom indianerna i gamla dagar på denna kontinent. Engels och Frankrikes intressen i New Foundland, hvilka hittills varit mycket invecklade och ledt till mycket bråk mellan de olika landens fiskare äro på väg att upplöslas. Frankrike väntas uppgifva allt kraf och i stället få större rättigheter i Afrika. Tyske kejsaren har varit på en visitt till Gibraltar, hvilket han beundrade. Han anser fastnin gen ointaglig. I måndags var Port Arthur änyo utsatt för ett häftigt bombardement från Japaneserna. Ryssarne rapportera skadan obetydlig. Japaneserna hafva trängt fram bortom Anju, och flere skarmtymslingar ägt rum med kosacker. Fru Abrahamsson har beklagligtvis fått hemorrojder och besöker därför en specialist, som säger: — Ja det blir allt nödvändigt att operera det där! Fru Abrahamsson: — Ja, men blir da' inte ett fult ärr? Doktorn: — Jo, da blir da nog — men fru Abrahamson får väl klä sej därefter. Skollärare Färberg (håller tal vid ett bondbröllop): — Det var kärleken, som öppnade dernas hjärtan, det var endast kärleken, som förde dem samman, det var endast kärleken, som — Brudens far (förnärmat): — Nej, nu går det för långt, master! Tror ni kanske inte att ja' gett min dotter någe ma sej i boet, kanske? — Att ni inte sätter upp varning för svag is på det här farliga stället. — Tja, vi satte upp en så'n dar varning för några år sedan. Men när det aldrig hända någon olycka togo vi bort varningen igen.</

KUNGARNE
AF
JULES LEMAITRE.

Men en dag ble det annorlunda. Flickorna hvissade sinsemellan i smyg; en komplott gjordes upp under ledning af en duktig, rödblommig tofvers tös, dotter till en domstolspresident. Det var på vintern och tjockt med snö. Till en början roade man sig med att bygga en snöfästning på skolgården, i hvilket arbete också Frida deltog, utan att ana något ondt. När den var färdig, kuuffade den rödblommiga tofveringen Frida våldsamt in i fastningen, ropande: "Till Sibirien med nihilistiska! Till Sibirien!"

Hon gjorde motstånd, men de grymma småflickorna skuffade med hopens vanliga feghet om kull henne i snön.

"Till Sibirien med henne liksom hennes morfar!"

De hade fått veta, att Frida var dotterdotter till furst Karis. Och alla dessa små klumpiga tyskor, hvilkas förfäder varit ambetsmän och poliskarlar, trängdes drifna af en slags ärtlig instinkt omkring det klusa, spensliga barnet och öfverflyglade henne med härdkramade snöbollar, allt med en iver, som om det också för dem gällde att radda samhället.

Frida kämpade icke längre emot. Hon tryckte sig in mot väggen och afvakade med bistert tålmod, att hennes pina skulle taga slut. En egendomlig känsla grep henne. Som hon stod där med slutta ögon, orörlig under det smattrande snöbollsregnet med hufvudet insvept i schalen och skyddad af båda armarna, föll det henne in, att hon verkligen var "som sin morfar", förföljd liksom han, därför att hon var oläk och hyste tankar, okända för alla dem, som utgöra "det ordnade samhället" i alla land. Hon eldade upp sig i dyrtigt högmot. Upprorsandan vaknade inom henne. Tvärs öfver de ändlösa stepperna lade hennes tankar till morfadern, som pinades där borta i tukthuset, och fjarran ifrån sände hon honom en brinnande kärlekskyss....

Grefvinnan och hennes dotter lämnade staden och förde sedermera ett errande kosmopolitiskt liv i Tyskland, Österrike och Italien. Fru von Thalberg blef allt mera oförmogen att hålla sig kvar på konstnärskans och skaffa sig ett hem; hon kunde icke ens längre bebod daraf. Hennes maktiga nomadnatur lann nöje, i denna obundna tillvaro, medan det befriade henne från alla plikter och hushållsbekymmer, skaffade henne jämt så mycket hemfrid, som hon behöfde för att kunna läsa, sova och drömma.

På Frida hade detta kringirande lif ett tvåfaldigt inflytande. Å ena sidan uppfostrade hon sig själf, utvecklade sig utan tvång, okunnig om de förförande och konventionella lagar, som följa med ett stillasittande lif och inordnandet i ett fast samhälle; hon tillägnade sig småningom om den stora, vida världen och mänsklighe- tens olika faser spridda och ofullständiga, men på samma gång skiftande och ärliga begrepp; hon tog för vana att icke förundra sig öfver något. Men å andra sidan hindrade dessa ständiga flyttningar henne från att allvarligt och troget fästa sig vid någon och för- unnsade henne endast flyktiga bekantskaper med andra kringirande varelser, liknande henne; hon fick aldrig tid att skänka sitt hjärta, vare sig åt en person eller en ide. Och sålunda hopade sig ett kärleksförråd, som icke fann någon användning, hos denna ömhjärtade lilla flicka och fylde henne med en obestämmd oro....

Detta lefnads sätt hade snart uppsukat fru von Thalbergs sextusen rubel. De bägge kvinnorna hade haft bekymmersamma stunder, obetalda räkningar,

pansbatta juveler. Grefvinnan mötte likväl allt med snubblig sorglöshet, och dessutom anlände ibland, när ställningen var som mest förtviflad, pengar från Amerika, skickade af grefven, hvilka affärer blomstrade.

icke nog med det, en dag skref han också till dem, att han nu, sedan han skaffat sig en anseelig förmögenhet, ämnade återvända till Östern, och bad dem därför invanta honom i Marseille.

De hade väntat på honom där i två månader, då ett bref kom med underrättelse, att grefven plötsligt blifvit ruinerad af en "krach", och att det var att börja om från början igen.

Nizza, Monaco, Monte Carlo.... Det var den tid, som Frida påminde sig med mest bitterhet. Hon var då sexton år. Grefvinnan började föra ut henne, då det numera var hennes enda utväg att få dottern gift. Frida släpades kring i dessa nöjeslystna kretsar, bestående af blaserade världsmän, penningkarlar, afventyrerskor och damer med tvivelaktigt rykte, och lärde sig där på nära håll se och afsky dumheten och hårdheten hos den svärm, som endast lever för att roa sig. Hon trodde på fullt allvar, att detta var, hvad som kallades "stora världen". Och som hon var var vacker, och man misstänkte, att hon var fattig, blef hon utsatt för en hyllning, hvars art hon icke genast förstod; hon hade att värja sig mot förnedrande anbud af gamla gubbar, stormlöpningskarlar och ädla äventyrare och till och med en gång ett våldsförök. Allt detta ingaf henne länge afsmak för alla drömmar om kärlek.

Emellertid började deras kassa betänkligt sina ut, och grefven lät icke längre höra af sig. Frida tog modern med sig till Paris, denna de olyckliga tillflyktsort.

Fastan de endast hade en mycket liten penningssumma kvar, togo de in i ett familjehotell vid Champs Elysees, där de förlorade en månad under planlös vantar, med att söka pianolektioner eller göra visiter hos landsmaninnor, som de upptaakt genom tidningsarnes redogörelser för stora världens nöjen — gagnlösa, ofta förödmjukande visiter, hvarifrån de endast medförde uttråkade löften eller ogina almosor. Det måste också erkännas, att de omärkligt antogo en prigel af fattiga äventyrerskor, alutefter som de tvungos att göra sig af med sina juveler och sälja sin garderob.

De hyrde då ett rum i ett turligt hotellgarni i Batignolles.

Frida hade genast förstått att sätta sig in i denna fattigdom, som så plötsligt efterträd lyxtågen och de rika kosmopolitiska hotellerna. Hon kokade mat, hon lagade deras få klädningar och nödtorftiga linneförråd, hon gjorde allt för att spara på deras sista stantar — pengarna, som de fått för ett kommandörskors af Vladimir-orden, ett dyrbart äreminne, som furst Karisken i forna dagar skänkt sin dotterdotter. Hon hade till och med, för att bereda grefvinnan en förnöelse, skaffat utväg att abonnera på ett läsningsbibliotek....

Men det kom en dag, då de båda kvinnorna måste hungra. Under det grefvinnan låg hopkrupen i en vrå af vindskupan under en gammal nött påls och fördjupade sig i läsningen af "Parismysterier", gick Frida ut och började irra omkring på gatorna. Det led mot aftonen. De förbigående tilltalade henne med förolämpande ord.... Hela hennes varelse uppreste sig i vämjelse mot detta samhälle, där man kunde svalta bljud, utan att någon anade eller brydde sig om det, och där hon visste att, om också hennes stolthet tillät henne det, hon icke kunde sträcka ut handen utan att bli förolämpad, eftersom hon var vacker.... Och under hennes hat svalde en slags mystisk fröjd öfver att veta sig vara den ökande system till så många andra offer, att tänka, att hennes enskilda nöd ytterligare ökade den gamla världens oerbörda skuldberda och otvivelaktigt skulle påskynda ingripandet af den döda rättvisa, som ännu håller sig

tillbaka, men som ingenting glömmes och obehagligt driver in sina fordringar.... Dessa sällsamma tankar rörde sig förvirradt inom henne.... Hon påminde sig en mängd saker — de små tyskorna, som stannat henne med härd snöbollar, morfaderns martyrskap, hungersnöden bland bönderna, hvarom hon hört talas i sin barndom.... Hon trodde, att hon skulle dö, och hennes förtviflade hjärta flödade öfver af ett öändligt, bittert medlidande med den talösa, heliga församlingen af alla länders och alla tiders lidande martyrer....

Krafterna sveko henne. Med vacklande steg och buktande rönningar återvände hon hem.

I trappan mötte hon en svartklädd kvinna, som vek åt sidan för att släppa henne fram.

Hon var ful, men såg så god ut, att det förskönde hennes drag. Hon påminde om vissa gamla nunnor, hvilkas tarliga, pussiga anleten upplyssas af ögonens trossvissa, kärleksfulla blick.

Frida gick mödosamt upp för trappan, hakande sig fast vid ledstängan. Den svartklädda kvinnan betraktade henne ett ögonblick; med tre skutt — riktiga karlskutt — hann hon upp henne i farstun och stack hafuget ett silfvermynt i hennes hand, i det hon mumlade med en grof, men mild röst:

"Jag ber — jag ber er!"

Och hon rusade ner igen, utan att lämna den unga flickan tid att svara.

Det var Avdotja Latanief. Hon hade ättat år förut varit invecklad i samma historia, som furst Karisken hade att tacka för sin förvisning till Sibirien, och då tagit sin tillflykt till Paris, där hon arbetade för "den goda saken". Hon bodde i samma hus som Frida, och hade där två små rum, ytterst tarligt möblerade och fulla med högar af broschy- och tidningar, uppräddade längs väggarna.

Följande dag kom Frida, som gjort sig underrättad, för att tacka sin valgörarinna och berättade henne därvid sin historia. Trots sin kosmopolitism kunde Avdotja icke utan rörelse erfaras, att Frida var hennes landsmaninna. Och då hon fick veta, hvem Frida var dotterdotter till, omfamnade hon henne med moderlig ömhet.

"Mitt barn," sade den gamla revolutionskvinnan, "jag skall tala med hertiginnan om er."

Det var en af Avdotjas nyaste vaninnor, denna oroliga och teatraliska hertiginnan de Montecornay, hvars frökostiga fantasier sysselsatte hela Paris. Begäfvad med känslor, som satte henne högt öfver det lif af lyx, nöjen, anständiga fördomar och yttlig valögenhet, med ett ord, det lif af förmån världsdäm, som hennes namn och förmögenhet tycktes påtvunga henne, hade hon icke länge kunnat hålla ut därmed. Hon hade börjat en smula banalt med att vppmuntra konsten" och hade själf förfärdigat medeltidiga tafor och ganska dälliga vers; sedan hade hon tappert uppoffrat några millioner på svafvande, sentimental-politiska och evange- liskt-demokratiska företag. Slutligen hade hon slagit sig på filantropi och byggt barnhem och asylor, som i uppsättningen och underhåll kostade lika mycket som ett stateri för kapplöpningshästar, och där hvarje tiggarghufvud representerade fem tusen francs i ränta. Men å andra sidan var hon angelagen att icke spara sig själf, utan tillfredsställdt hvarje morgon sitt behof af sinnesörelse genom att själf besöka eländets hälor, och det var vid en arbetarbustrus hufvudgard, som Avdotja gjort hennes bekantskap.

"Hon är min vän," sade Avdotja. "Hon erkänner icke sanningen helt och hållet, men hon har god vilja."

Vare sig genom hertiginnans protektion eller genom Avdotjas benådanden, hvilken, alltid ute på språng, förde det mest verk- samma, hemlighetsfulla lif och hade försänkningar i alla samhälls- klasser, fick Frida slutligen några lektioner i tyska och speli- g, natt och jämt så mycket att hon

kunde leva. Hon lärde känna, hvad det vill säga att trafva från ena ändan af Paris till den andra, med smutsiga kängor och dålig regukappa, genomvåt af droppandet från paraplyet, tuggande på ett bröd i förbitfarten och nödsakad att vänta vid omnibusstationerna. Hon var mer än undergiven — hon var stolt öfver att arbeta, och alla de intryck, hon mottog utifrån, omsattes hos henne allt mer och mer i känslor af medlidande och kärlek. Ett blekt, aftardt ansikte, varseblifvet i en omnibus eller spårvagn, kom henne att försjunka i drömmerier; hon gissade sig af dragen och sätet till personens lefnadsförhållanden, fogade ihop ett helt lif af odmjukt arbete och själfupoffring och rörd af sina egna fantasier, svalde hon i tyshet af sympati för den ökande. Och som vid dessa sammanstötningar på gatan och i de allmänna vagnarne alla för det mesta voro vänliga och artiga mot henne i anseende till hennes vackra ansikte och intagande sätt, förvånade hon sig öfver att finna det lägre folket så beskedligt.

Samtidigt fattade hon en lidelsefull tillgifvenhet för Avdotja. Och vid ett se henne så ökonstlad, så modig och så ömtåligt vacker, började Avdotja i sin sida afguda henne. I denna ömhet låg det både moderlighet och vördnad, något liknande den känsla, som öfversteprästen hade för den spåde kung Joas, eller som en gammal munk hyser för en ung novis, hvaraf han väntar sig mycket — alldeles som om den gamla socialistkvinnan småningom gripits af tanken att utdåna Frida för stora ting.

En morgon förkunnade tidningarna furst Kariskins död. Några dagar efteråt sade Avdotja till sin unga väninna:

"Kom med mig i afton."

Hon förde henne till ett allmänt möte, där man skulle överlägga om åtgärderna för frändet af den instundande årsdagen af 18 mars. Men den verkliga anledningen till mötet var att uttala och lyssna till ädelsinnade, våldsamma ord, fulla af vrede och utopier.

Avdotja tog till ordet. Med en predikants våltalighet, i en entonig sjungande ton, som småningom uppvärmdes af en inre eld, höll hon ett slags liktal öfver kamraten Karisken. Hon talade om hans lif och de offer, han gjort för saken; hon berättade om hans lidanden i tukthuset. "Men hvad var väl hans brott, kamrater?" Och hon räknade upp hans dygder -- hon nämnde hans mänsklig- het, hans enkelhet, hans hat mot orättvisan, hans oegennyttia, hans barnliga mildhet, hon citerade drag ur hans lif, och plötsligt utbrast hon:

"Jag tar hans här närvarande dotterdotter till vittne!"

Allas ögon vändes mot Frida, som satt på en af sidobänkarna nära estraden, klädd i en enkel svart dräkt och liksom krönt med det flammande röda håret. Hennes fina drag lyste af djup rörelse, tårar strömmade från hennes ögon, och hon visste icke, om hon grat af smärta vid tanken på sin morfar eller af glädje öfver att känna sig älskad af alla dessa hjärtan.

Avdotja tog henne med sig på andra möten, icke på sådana där hon förutsåg, att det skulle komma att gå hett till eller man bli vittne till allt för våldsamma ut- brott af dumhet eller vildsinthet, utan endast på sammankomster, som nästan liknade religiösa cere- monier och där det gällde att be- drö martyrer eller fira äminnelse- dagar. Dessutom tillät det svaf- vande i Avdotjas sociala trosklara henne att på en gång tillhöra alla revolutionära partier, och alla kal- lade henne till sina sammanträden ty hon var för alla den röst som kallat, fördomer och valsignar, som uppeldar och värmer, som loftrar helgonen och högtidlig- håller minnena, hon var deras tjänstgörande prästinna, deras profetissa.

Frida triftes på dessa möten. I början hade råbeten hos många af hennes nya bröder, deras svar- ta händer, osnyggas skäg och obe- hagliga lukt satt hennes finkän-

lighet på hårda prof. Men hon bygdes för sin motvilja som för en kalkbergerlig och foraktlig känsla, och hon hade tvungit sig till att älska de fattige och elände, sådana de äro. Denna hennes ansträngning understöddes af en uppriktigt och outtömligt opti- mism och den oskattbara gåfvan att icke se det onda och fula annat än när det var alldeles omöjligt att låta bli. Om hon händelsevis öfrivilligt upptäckte, att det bland kamraterna funnos åtskilliga råa och elaka sällar, tänkte hon: "Det är icke deras fel — de äro så olyck- liga!" Men hon var endast föga utsatt för dylika grymma upp- täckter, ty icke kunde övande och inverkan hennes behag till och med på de råaste och enfaldigaste. Man tog sig till vara i hennes när- het, man omgaf henne med all möjlig aktning för hennes mor- ders, martyrens, skull. Hon var populär i socialistklubbarna, hon var den sociala omstörtningens lilla madonna och njöt i oskyldig glädje af densa dyrkan.

Den revolutionära världen stod således för henne som en idyllisk brödräfsamling. För hvar dag växte hennes tro på de fattiges godhet. Af de teorier, som ut- vecklades i klubbarna, behöll hon endast, hvad som kunde tjäna till näring för hennes latrogna adel- mod. Kollektivism, pessibilism, kommunism, anarkism — motsä- gelseerna i alla dessa läror störde henne icke. Hon såg endast det för dem alla gemensamma — drömmen om ett rättvist och bro- derligt samhälle. Och hvad som fängslade henne i framtidsstaten, det var just det chimeriska i den, det att det icke kunde grundas och vidmakthållas utan en out- tömlig god vilja hos alla männi- skor. Och emedan hon för sin del var i stånd till de dygder, som ensamt kunde göra denna utopi till verklighet, trodde hon, att den i själfva verket var möjlig att förverkliga. Socialismen, som för de flesta af "kamraterna" var en dröm af råa själfviskhet, var för henne en dröm om själfup- ping.

Hvad som också verkade till dragande på henne, det var det religiösa draget i den sinnesrik- ning, som den socialistiska tros- läran utvecklar hos de bättre af sina adepter — ty det är i sanning en troslära, en religion. Frida var fullkomligt känslolös för alla in- vandningar. Hur skulle alla dessa drömmar bli verklighet? Det visste hon icke, men de måste bli det. De lärdeste af deras krets sade, "Det är evolutionslära: liksom andra trobekännare säga: "Det är guds vilja". Sjals- stämningen hos en sann socialist är kanske icke så vidt skild från den, som rådde bland de förste kristna, då de väntade och trodde på det snara tillkommandet af ett jordiskt gods rike, ehuru den ro- merska världen säkerligen stop- lade upp lika många hinder i va- gen för deras dröm, som vår tid kan ställa emot förverkligandet af den revolutionära drömmen.

Utom tro och hopp, fann Frida i socialismen också en religion. Ceremonierna vid offentliga sam- mankomsterna med deras predik- ningar, minnestal öfver heliga martyrer och frände af blodiga eller aroriska årsdagar utgjorde hennes gudstjänst. Hon, som så länge stått utan både fadersland och religion (hon hade tidigt afsv- rit den ryska rättrogna kyrkans lära och trosbruk), fann nu i de socialistiska utopierna en fullstän- dig sådan, som tillfredsstälde alla hennes fantasier och hennes hjärtas behof. Och hon eldade upp sig i sin tro så mycket mera, som denna revolutionära kyrka, hvar- af hon var medlem, förde en halt hemlighetsfull tillvaro, hade en prägel af att vara förföljd eller åtminstone förkastad och utstött af det lagliga samhället, och där- för en smula hemfallen åt hem- liga och underjordiska stämplingar.

Vid denna tid var det som "her- tiginna" foreslog Frida en plats som sällskapsdam hos grefvinna- von Winden, hvilka man var attache vid den alfaniska beskick- ningen.

(Forts.)

En ren maittbyggnad är en o-
haglig dryck för alla.



Refined Ale & Extra Stout

finnes till salu öfverallt i vestra
Canada och om Ni önskar det ha-
sa, begär dem.

**E. L. Drewry, Mir.,
WINNIPEG.**

SKANDINAVIAN HOTEL

Straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man
Resande tillhandshållas rum och spåning för En dollar p dag
För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl,
och Cigarrer, samt äkta SvenskPaus och Arrack set veras.

Telephone 1553 O. Simonson, Källarmästare.

Canada Permanent & Western Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg.
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta
Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att ex-
aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,
Manager Manitoba Branch
Sparbankdepositioner gifves 4 procentis ränta.

BYGGER N.

Kom ihåg ett Eddys förhydningspapp är den bästa
marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.
Bästa majerial att använda för hvarje sig det ena eller andra
byggnadsändamålet. Tillskrif

TEES & PERSSE
Agenter i Winnipeg.

Alberta-land

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och
på lätta villkor, i större eller mindre egendomar, bruk-
ade eller obrukade.

Äfvenså 600 tomter i den nya staden **STOCK-
HOLM** i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare,
enär denna plats är

ALBERTAS TRÄDGÅRD

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, Alt.

Crotty Love & kmp.

**Real Estate
Agentur.**

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga
priser och lätta villkor

Stads Egendomar, den största föteckning
på Hus och Tomter

BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM.
Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
midt emot City Hall

**VED
KOL**

Alla slags Ved och
Kolsorter finnes på
lager hos underteck-
nad.

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar str

Lägsta priser

M P. PETERSON

Skandia Hotel

307 PATRICK STR.,
8 block vester om Caldes office.
Är i bästa platsen att stanna under er
vistelse i Winnipeg. Ny och modern
inredning. Moderata priser. Tele-
fon 2384.

M. A. MEYER.

**Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,**
Barrister, Solicitor etc.

Kontor: Room 33, CANADA LIFE
BUILDING, hörnet af Main och
Ptzgoe Ave.
Box 423.

Boarding-House

Matsrättering och rum för resande
har öppnats å LORN STREET,
WETASKIWIN.

G. Armstrong.

Ashdown's

Barberstuga, Billjardrum, To-
bak, Cigarrer, Ciganetter, Pipor
af alla slag och alla Priser. Bost-
monnær, etc., Hakkisfræs, Strig-
lar och Rakkborstar.

Svensk Smås.
Henry Ashdown, Prop.
Whiwood Ass.

**KOBOLDS
SLAGTERI**

Ni kan vara öfvertygad, att vi alltid ha
de bästa, fäsk, helogna, frankfurter, samt
tysk blod- och leverkorf.
Det är best ni försöker dem i dag.

Kobold & Co.
CITY MEAT MARKET.

**WHITEWOOD
GRIST MILLS**

Farmers Gristing a speci-
alty.

JAMES SANDERS
Proprietor.

Sverige Nyheter.

STOCKHOLM. Beträffande svenska belags brandskadebepall i Baltimore meddelar Journal of Commerce...

STOCKHOLM. Beträffande svenska belags brandskadebepall i Baltimore meddelar Journal of Commerce, att sådana är utgångspris för 17,000 pund st. brutto... hurs mycket för egen räkning är önskad...

Lyttimedeljen till professor Nathorst. Den till mässan af den berömda geologen Charles Lyell af Geologiska sällskapet i London stiftade medaljen, hvilken i år tilldelats professor Nathorst...

Immanuel Kants farfar smällning. Med anledning af den store filosofen Kant 100-årsminnet har en insändare följande uttalande...

Sven Hedins stora guldmädd från Cigariffika sällskapet i Paris är en skrymtig Götiska till svenska norska fört tilldelats H. A. Hedins uttalande...

Krigshannar. K. med har i anledning af kriget mellan Japan och Ryssland förklarats att Karlskrona, Frösund och Sille samt Stockholm innsjö för befästningar är krigshannar.

Beföring. K. med har tilldelat beföring Nils Nilsson och hans hustru Ingar Andersdotter från Hven 200 kr...

Pressen. Tillståndsbekvis har meddelats J. O. Torstensson till utgifva Journalisten. Svenska Journalistförbundet har fattat beslut...

Alb. Bonniers stöndefend hade d. 23 Febr. sitt årsmöte. Ordförande var den kassaförvaltare herr Werner von Heidenstam...

Stockholms folklokalernas skola vägnar. Inspektör har hos Stockholms öfverstyrelse anhöllt att 16 vägnar måtte inköpas för folklokalernas skola...

De tre nordiska rikenas neutralitet. D. N. meddelar att de neutralitetsregler som med anledning af de hotande krigsutvecklingarna år 1855 utarbetades för Sverige och Norge samt Danmark...

Svenska folklokalernas skola vägnar. Inspektör har hos Stockholms öfverstyrelse anhöllt att 16 vägnar måtte inköpas för folklokalernas skola...

Den svenska nationalkomitén för bekämpande af den hvita slafhandelen har i dagarna öppnat en upplysningsbyrå i Tullgatan 25 i Stockholm...

Middag för kronprinsregenten. Amerikanska ministern och fru Williams Thomas gävo den 22 Febr. i amerikanska ministerhotellet vid Blåstolsplanen middag för kronprinsregenten...

Öfveringenjör S. A. André värtligt "död". Den 24 Febr. förra året förordnades Stockholm rådhusrätt, med anledning af sjukdom, att öfveringenjören S. A. André, "som under de senaste fem åren varit verksam som öfveringenjör i olika länder, om han levde eller under nämnda tid varit vid liv, måtte förklaras död den 24 Febr. 1904, att så skule ske, om han ej själv sig tillkänna inom nio dagar...

Svenska kyrkan i Paris. Enligt från Paris ingånget meddelande ha till kyrkoråd i den svenska församlingen i Paris af anseende gifvare i Sverige...

Tjäderiska lektycker. I dessa dagar ha hufvudstadens baptistpastorer offentliggjort ett uttalande att de synas lämpligt att hr Richard Tjäder för närvarande uppträde som predikant i baptistförsamlingens predikankör...

Uppseendeväckande anmälan om emigranter. Redaktör L. Ljunglund i Stockholm inlämnade den 19 Febr. till kommunskolestyrelsen en anmälan angående öfverflyttade af utvandringsförordningen...

Stockholms bidrag till de brandskadade i Aalesund. Att öfverflyttningen från Aalesund till Stockholm varit annärskingvärdt stor framgår af det resultat, hvartill bidragen äro af utnämnda tekniska institut...

AVESTA. Döden följde. Byggnadsstaden Lars Andersson i Avesta, som den 22 Febr. begick självmord med sig själv och öfriga familjemedlemmar, af led påföljande dag af de skador han tillfogat sig...

ARBOGA. En dugtig gumma. Silna Lund heter hon och bor i lägenheten Granbult öfverfor staden vägnar söder om Arboga. Mannen är 35 år och lider af reumatism så svårt att han är oförmögen till arbete...

FALKENBERG. En rysk skeppare drunknade den 25 Febr. i Falkenberg redd. Hans namn var E. Teschou, född den 22 Febr. 1855 i Ryssland...

MERRLJUNGA. För dryftande af Herrjungas köpingföreläsning har 4 gåstiftare utnämnd till föreläsare den 24 Febr. till denna. Den nya läraren kommer att erbjuda namnet Selma Lagerlöf...

MALMÖ. Borgmästarevalvet den 27 Febr. har så utfallit att på förelagd tid borgmästaren i Malmö uppträdde: T. F. borgmästaren, rådmän W. Skytte med 9,227 röster, rådmän L. Cronstede med 9,155 röster, rådmän Carl Hammar med 9,155 röster...

Det mycket omfattande djöfvet i Falu län. Falu län har följande uttalande...

FALKÖPING. Ett elektriskt belegg. Förläggningen af ett elektriskt belegg i Falu län har följande uttalande...

GEFLE. En donation på 5000 kr. från fru Charlotta Gustafsson i GEFLE. En donation på 5000 kr. från fru Charlotta Gustafsson i GEFLE...

GÖTEBORG. Drunknad i öppen sjö. Galleasen James af Göteborg, kapten R. Svensson, har inkommit till Vilje på rossa från Göteborg...

Svensk prest till Sthlmslöfvarna Svenska kyrkans missionstyrelse har beslutat förordna vice pastor Alvar G. Lindman att under sex veckor utföra kyrklige tjänstgöring...

Domen öfver Löfdahl. Rådhusrådet har den 27 Febr. afkunnat utslag i de af landskapskollektionen förordnade föreläsningarna...

HUDIKSVALL. Hvarifrån har han fått tillgångerna? Botspecklingen i Hudiksvall har följande uttalande...

KARLESTAD. "Selma Lagerlöf" och "Gösta Berling". Angående föreläsningarna om "Selma Lagerlöf" och "Gösta Berling"...

KRISTIANSTAD. En dugtig missionär. För utnämning af en missionär i Kristianstad har följande uttalande...

HELSINGBORG. Begärd när man skall skiljas. Läraren har följande uttalande...

Olyckshändelse vid ångfärjestationen. Två arbetsmän skadades vid ångfärjestationen...

SALA. Inbrott. Inbrott förordades den 19 Febr. i Vittinge och nästan till den 21 i Broddö stations expeditioner...

SUNDSVALL. Postförstärkeri. Sedan anmält blifvit att två assurerade försäkringsföretag i Sundsvall...

Närvarnheten blifv döden. Då gårdsägare Bergström vid Utvik d. 20 Febr. följde sin syster begifta sig till Bremen...

MEDEMORA. Dom i Hedemora. Dom i Hedemora har följande uttalande...

HÖGANÄS. Olyckshändelse i grufva. Grufvarettaren Joh. Aug. Johansson nedstörtade den 24 Febr. från gruvsidan...

MOTALA. Hetsad till vansinne. Motala-Posten omtalar en uppbygglig historia från Motala verkstad...

UMEA. Hur lungtan kan spridas. I en by i Vesterbotten ha ej mindre än tre hustrur till samma man inkommit...

BOERKOPING. Menedsbrott. Hamnskärnings och Skärnings häradshövdingen den 26 Febr. dömt hemmaseparaten Nils August Svensson i Fårus, Ringarums socken...

UPPSALA. Stjärnförörelse. XI. Helt på ett öfverraskande sätt följde sig ganska egendomligt syn på vår stjärnhimmel, meddelas från Upsala universitet...

VEXIÖ. Egendomlig dödsorsak. Till följd af olycksständigt dödes den 24 Febr. stadsbarnmorskan i Vexiö Fru Fredrika Charlotta Antonsson...

VANNÄS. Brand i bageri. Eld utbröt vid 1-tiden natten till den 25 Febr. i ett sadelmakars Lillströms tillhörigt bageri i Vännäs...

ÖSTERUND. Gärvar och gengävar. Grosshandlaren C. A. Govenius har under irotroheten här utfäst sig att inköpa skänka 500 kr till Jämtlands traports förfrågning...

ÖSTERUND. Gärvar och gengävar. Grosshandlaren C. A. Govenius har under irotroheten här utfäst sig att inköpa skänka 500 kr till Jämtlands traports förfrågning...

ÖSTERUND. Gärvar och gengävar. Grosshandlaren C. A. Govenius har under irotroheten här utfäst sig att inköpa skänka 500 kr till Jämtlands traports förfrågning...

ÖSTERUND. Gärvar och gengävar. Grosshandlaren C. A. Govenius har under irotroheten här utfäst sig att inköpa skänka 500 kr till Jämtlands traports förfrågning...

ÖSTERUND. Gärvar och gengävar. Grosshandlaren C. A. Govenius har under irotroheten här utfäst sig att inköpa skänka 500 kr till Jämtlands traports förfrågning...

Winnipeg.

Mr P. B. Anderson besökte tvillingstäderna förra veckan.

Observera Goodtemplarigen "Framtidens Hopp" annons i detta nummer.

En olycksfallsförsäkringsbolag, Western Canada Accident & Benevolent Company har af Manitobaregeringen förklarats upplöst och dess rättigheter förvärfade.

Svenska Klubbens sammanträde på fredagskvällen, klockan 9, i Luth. kyrkans undervåning. Interesserade äro välkomna.

Den svenska hvardagskolan, som af pastor Florell öppnats i missionskyrkan har röstat god tillståndning, i det en klass på 27 lärjungar bildades i lördags. Undervisningen är fri och pågår hvarje lördags f. m. mellan kl. 9 och 12.

Scandinavien Hotell skall stängas den 1 April och byggnaden tagas i besittning för C. P. R. belagets räkning. Mr Simonson skall med det senaste börja uppförandet af ett nytt hotell, tre våningar högt, af tegel på nordsidan.

The Swedish Importing & Grocery Co. har inkorporerats med ett aktiekapital af \$20,000.

Mr J. Erikson & Pölar hafva öppnat kontor i Room 2 Merchants Bank Block, och handla med stads-egendom etc.

Nästa söndag predikar pastor Florell i Tyndall.

Fidestaden till monumentet öfver drottning Victoria skall byggas af bla Tyndallsten.

Dödsfall. I söndags afled i hospitalet härskades Mrs Kristin Magnusson i en ålder af 92 år, efterlidnande fyra minuteråriga barn. Pastor Florell förrättade jordfästningen.

Pastor Viktor Wallin kommer att förestå den svenska afdelningen af Empire Col. Co., hvilket kontrollera ett stort område i Indian Head distriktet.

Tysklands Immigrantör anlända hvarje vecka till Halifax för vidare befordran västerut. I tisdags anlände 1,500 från England till Montreal.

Percy Sharrock dömdes till två års fängelse, för en massa bicykelsvindel han begått här i staden.

I debatten mellan Manitoba och N. Dakotas universiteter segrade det senare.

Stadens "oförbillighet" kommer nog att visa sig, då det gäller sälja tomter för det nya postkontoret.

Observera Christie & Heubach's annons på en halv sida i nästa nummer. Be verley och Simonsen, lotter emellan Fertage ave. och Notre Dame ave. till salu för \$9 till \$10 loten. För första gången i marknaden på 20 år kontoret öppet aftnar 7.30 till 10. Telefon 93 och 191 Bannatyne st. Imperial Bank Block.

Sångaren C. A. Jacobson sjunger på konsert i Svenska kyrkan i Tyndall på lördags afton den 26 och pastor Augustus G. Olson håller gudstjänst i samma kyrka nästa måndagsafton den 28 kl. half åtta.

Smittkoppor belanns en af de i söndags anlända invandrarna vara bekäftad med. Patienten intogs på plåsthuset, och ett par vapenlast af passagerarne hafva förlagts i karantän ute på ett sidospår i Lovise-bridge.

ROYAL CROWN SOAP. Hårdt och mjukt Vatten. Spar omslagen för premium. THE ROYAL CROWN SOAP CO. WINNIPEG, MAN.

Grundigt. En Grand Furkman vid namn Whittemouth hade köpt sig en farm vid Brandon, men ville, innan han begaf sig ut i naturens sköte, kristna farmen. Detta gjorde han så grundligt, att hans fyltkamrater plöckade af honom \$800 och en diamant värd \$75.00.

Orsak och skäliga. En datt beklagade sig i Free Press, att C. P. R. Vinstal var full af spåkryp, höga vederbörande förnekade, att något sådant kunnat äga rum; väntades mällas och hvitvaskas emellertid.

Nykomna böra se upp, då de ombegäras att väla amerikanska sedlar, enär värdefulla papper från inlösdetricket tid smugglas in och påpräcikas istad öfver ananda "gröngölingar".

Herrarnas byggnadsare hafva Midat en förening för att hjälpa hvarandra och hafva en gemensam lokal att utbyta idéer och erfarenheter.

Melodierna väntas spendera en kvarts million dollars i staden för nya kyrkor och tillbyggnader.

Facket bildas. C. P. R. belaget har genom Mr Griffin gifvit \$5,000 till Western Canada Immigration Association. Sekreteraren, Mr Knappsen uppehåller sig i staden för att väcka stadens uppmärksamhet till lif- och röttre pännlagsgäfvor.

Den sällliga snöänderbjorden denna månad har kostat järnvägsbolagen stora summer. Både C. P. R. och C. N. P. hafva haft otar nyligen. Tåg hafva urspråts och personer, passagerare och betjänte, skadats.

Notis har utfärdats af regeringen, att de, som slagit sig ned på slimmer land, måste antingen köpa eller styta.

En nytt postkontor för Winnipeg. I den framlagda statsvärkspropositionen äskar regeringen \$400,000 dollars för statsbyggnader i Winnipeg. \$200,000 äro afsedda för inköp af en tomt för det nya posthuset och förberedande arbeten i det samma. Bland de tomter, som erbjudits, förordas Grace metodistkyrkans egendom, belägen på Notre Dame street.

Folkskolornas i staden inspektörer förordas öfver de snabba framsteg, som göras af skolbarnen från Europa. Som det vore något att andra öfver.

Licens krävs i Norwood. Domsen Meyers förklarade fötter pågrann överläggning, att krogen i Norwood måste gå. Det egendomsliga är, att folkets protest ej räknades. Det var kommissionär Brynges andra inspektion, som gjorde slag i saken. Norwood borna ha tillhått en "eigilans komitee" för att beskydda den vunna framgång.

Canadinn Northern belaget har ännu ej uppgifvit sine försök att få East Broadway. Farbröderna hålla hemliga rådpåläggningar med järnvägsbolaget, och det torde snart vara på tiden att allmänheten får veta något om förhandlingarnes gång. Bolaget önskar bygga sina reparationsverkstäder tre mil ut i Fort Rouge samt bygga öfverfarts- och underfartsbroar i mass. Kan- ska det gör nu.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Dessa firma är god, tillförlitlig och välkänd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

Skandinavisk Bal

afhålls nästkommande lördag i ODD FELLOW HALL, hörnet af Princess & McDermot. 50 cents inträde för herrar. Damer fritt. Samma musik som den 12 Mars. Bäste musik i Winnipeg.

BAL

afhålls i FAIRBANKS HALL hörnet af Selkirk & Main, lördagen den 26 dennes. 50 cts entre. Alla välkomna.

Maskerad-bal

afhålls i Odd Fellows Hall, Lördagen den 9 april, den sista för denna säsong. Biljetter 50 cts. Förtäringkuponger utdelas till alla maskerade fritt. Vidare framdeles.

IDROTTSFÖRENINGEN SVEA

håller sitt ordinarie möte i Fairbanks hall, hörnet af Selkirk & Main tisdagen den 29 Mars kl. 8 e. m. Idrottsprogrammet för sommaren kommer att diskuteras. STYRELSEN. Nya medlemmar vinna inträde.

Tapetsering.

Nu stundar värringöringen, och alla husägare önska snygga och piffa upp sina hus så väl in som utvändigt. Jag har ett utvaldt lager af de bästa tapeter, som jag kan sälja lika billigt som någon, och förestklassigt arbete utloftas. Sänd ett postkort och vi skola besöka eder och visa provver.

J. WIDELL. Målare. LOUISE BRIDGÉ.

D INGWALLS BRÖLLOPS och FÖRLOFNINGS-RINGAR.

Vi tillverka våra egna smycken och hvarje artikel kan ansvaras för att vara änt och omsorgsfullt tillverkad och undersökt innan stämpeln "DINGWALL" representerar kvaliteten.

D INGWALLS FICKUR, VÄGGUR och JUVELER

Vår stora erfarenhet med handel af alla slags ur ställer oss i en position att kunna tillhandahålla endast det bästa till moderata priser, vårt motto är icke: Hur billigt utan Hur godt. Vi justera också alla slags ur och klockor.

Sänd oss eder värda order. D. R. Dingwall, Ltd. JUFELERARE & GULDSEMED 424 Main str. - 584 Main str OBS. Skylt och klocka. Två butiker.

När ni skriver var god och sänd ett ni älg annonsen i "Canada".

SE HIT!

Nu är rätta tiden att skaffa sig en byggnadslott i Norwood, den vackert belagna förstaden till Winnipeg. Billigt pris och goda vilkor.

Acreslotter ej långt ifrån staden säljas på de förmånligaste villkor. För vidare underättelser besök eller skrif till T. KNUTSON, Norwood.

J. E. Stendahl

SKRADDARE 210 1/2 LOGAN AVENUE Goda tyger af godt fabrikt och moderna kostymer på beställning. Reparationer utföras fermt och till moderata priser.

Winnipeg den 24 Februari 1904. OLE SIMONSON, 718 Main street.



EN RÄTTA i kaffeburken — är icke en behaglig syn. Men när kaffe förvaras i större partier, hven kan säga hvilka saker kunna krypa eller smyga sig in? Pioneer Kaffe, (HEL ROSTADT), i försedlade paket är alltid rent, friskt, af god kvalitet och delikat smak. Begär hos er handlande PIONEER KAFFE. Levereras af BLUE RIBBON MFG. CO., WINNIPEG

VI

möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha.

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försäljningen — och storgodköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör försvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af pris- och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillföll oss ensamt. Härmed följer en lista på godköp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, med träsnideriomamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris.....\$12.50. Godtköpspris.....\$9.95.

8 stycken Matsalsbord af Gyldene Elm, starka svarfvade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris.....\$7.50. Godtköpspris.....\$5.50.

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarfvade ryggsidor samt dubbla hållare. En mycket stark stol. Vanligt pris.....90 cent. Godtköpspris.....65 cent.

12 stycken soffor med resårstolar och tapetserade med bästa kvalite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.60.

The ROYAL Furniture Co. 298 Main Street.

Prima norsk fetsill

har nu anländt direkt från Norge, som säljes till moderata priser i såväl parti som minut. Norska Fiskbullar i större och mindre burkar till billigaste priser. Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis till 20 cents pr burk. Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på samma gång gå våra kunder tillmötes. Tecknar vördsamt Gustafsgång & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Skandinaver. SE HIT i min But k finnas de BÄSTA Grocerier

alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara försvissade om redbar behandling. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

P. NELSON. 412 JARVIS STR. När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

Stephens' FÄRDIGA FARGER

Tillverkad af G. F. STEPHENS & CO., Limited, Winnipeg, Man.

BEGAR OGILVIE'S "ROYAL HOUSEHOLD"

Ett utmärkt MJÖL för BRÖD & SMÅBRÖD Säljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.

Se hit!

Vi hafva just emottagit tre järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre MÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser: SIDEBORD från \$10.00 till högre priser.

JÄRNSÅNGAR med fjäderstålning 8.00 BYRÅ och KOMOD 8.00 FURMAKSMÖBLER, extra fina 80.00 SOFFOR, klädda med Velour 85.00 do. Udrage, 7.00 Värktyg, Granitgods och Spislar samt järnvaror - säljes hos oss billigare än annorstädes i staden. LEONS. Main Street 605-607

N.O. Oldenburgs SKRADERI AFFÄR

Stort lager af tyger. Utför ett välgjordt arbete. Reparationer ut föres. WETASKIWIN - ALTA

G. Johnson

har en "voucher" på \$14.75 att draga från C. P. R., returpris från New York till Winnipeg. Vidare i Scandinavian Hotel. OLE SIMONSON.

Vi eftertrada HOOVER & TOWN

Och vi vilja eftertrada dem uti att tillmötesgå eder. Vi skola göra allt vi kunna för att behaga er på ett eller annat sätt.

ALLTING FOR MAN.

KNOTT & MATHESON, 680 MAIN STREET, Nordsidan.

PASSA PÅ

Vi äro återförsäljare för Mattsons (Minneapolis) utmärkta SPISBRÖD, KNÄCKEBRÖD och SKORPOR. Genuint svenskt bröd. På lager finnes alltid utmärkt god Anchovis, Sill, Aptitsill, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Sagogryn, Potatismjöl, Waffeljærn, Plättpannor, Sägblad, Rakknifvar, Jagt-knifvar, Sakerhetständer, Ullkardor, Spinrockar, Kuriko, En bärsdricka, Ole Oil m. m.

Apropos ANCHOVIS, tillåt oss upplysa att vi tillhandahålla icke de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att köparen erhåller större valuta för sina pennningar om de större till 25 cents stycket köpas.

Vårt motto är och kommer i fortsättningen förblifva: Bästa möjliga pris till våra kunder. Swedish Importing & Grocery Co. 219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Red Deer, Alberta, Canada. RED BUTIKEN

Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT!

GROCIERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor. JÖLKSEPARATORER Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.

Snus, Tobak och Cigarrer alltid på lager. GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos A. J. NYBERG BURN'T LAKE, ALT

Äfvenså tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

SVENSKA BAGERIET

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR SKORPOR SMÅBRÖD SÖDERTELJE KRINGLOR M. M., M. M. 3 lb. knäckebröd och skorpor för 25 cts. Orders från landsorten expedieras per omgående.

Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

80,000 ACRES

godt jordbruks och kreatarslag i Vestra Canada

Föreläggningen genom vårt Land Department från 1 Jan. 1902, till datum uppgår till mera än 1.750.000 ACRES

En raske omsättningen af detta vackra land gör att det vilger rent och stadigt i värde. UPPSKJUT ICKE TILL DETTA LAND STIGT DUBBELT och TREDUBBELT I PRIS. KOP NU

Vi hafva ännu kvar till salu 600,000 Acres i ALBERTA och 200,000 Acres i ASSINBOIA och SASKATCHEWAN HTI \$3.00 TILL \$7.00 PER ACRE

En sjuandedel kontant, med 6 proc. ränta, resten i lika årliga afbetalningar. Skrif efter kartor, fullständiga beskrifningar, etc. Land Dept., OSLEB, HAMMOND & NANTON, WINNIPEG, MAN.

En värdfull Ranch på omkring 41,000 acres i 84dra Al lanta. Väl värdnad. Goda byggnader etc. Begär upplysningar.

L. IKBESÖRJARE Clark Br & Hughes

186 JAMES STREET EAST Ambalans samt hvit eller svart fäkvagn. Telefon: Kontoret 1239, Midt emot City Hall. Telefon 1.

J. Thomson & Co. 501 MAIN STREET